



2411200293970001

telegram.me/bazarehamedan

کاتال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام

t.me/hamedanpayam

در تلگرام کانال خبری همدان پیام

ISSN: 2322-4665

پیام تاریخ تمدن و فرهنگ مازندران

خلأهای قانونی کار کودکان در فضای مجازی ایران

روانی ناشی از جلب توجه و تأیید اجتماعی، از دست دادن فرصت‌های رشد طبیعی و عدم تمایز بین حریم خصوصی و عمومی اشاره کرد....

کودکانی که در فضای مجازی فعالیت می‌کنند، در معرض آسیب‌های روانی و اجتماعی متعددی قرار دارند. از جمله این آسیب‌ها می‌توان به فشارهای

همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۱ خرداد ۱۴۰۴ • ۲۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۶ • 2025 May 22
سال بیست‌ودوم • شماره ۵۱۴۱ • ۸ صفحه روزنامه • ۳۵۰۰۰ تومان

مانع ساخت هتل در بلوار ارم سلايق شخصی است

روستای آبرومند، تکه‌ای از بهشت

۱۰ مقصد برتر

گردشگری پزشکی (مدیکال توریسم) در جهان

زندگی مطلوب شاید در همین نزدیکی

فساد نابودگر

۱. از زمانی که قرار شد فوتبال ایران حرفه‌ای شود، این تنها دستمزدها بود که حرفه‌ای شد و باقی زوایای فوتبال از بازیکن و باشگاه و ورزشگاه و هوادار و... گرفته تا هیأت مدیره و سطح بازی و... در همان حد قبلی باقی ماند.

این وضعیت شرایطی را ایجاد کرد تا فوتبال کشور روز به روز به فساد آلودگی بیشتری پیدا کند و هر روز فساد جدیدی از آن رونمایی شود.

از قراردادهای عجیب و غریب با مبالغ نجومی تا قمار و شرط‌بندی و تبانی و هر فسادى در فوتبال کشور قابل رصد و کشف است.

فسادى که نه تنها مردم را از بهبود اوضاع ناامید کرده، بلکه تبدیل به نابودگر ورزش کشور نیز شده است. متأسفانه فساد فوتبالی در تیم‌هایی که از بیت‌المال ارتزاق می‌کنند بیشتر از تیم‌های دیگر است و باز هم نظارتی بر این هزینه‌کردهای میلیاردی از بیت‌المال نیست.

در روزهای اخیر و با آغاز فصل نقل و انتقالات، فساد در این رویداد باز هم رخ‌نمایی کرده است. برای درک این فساد، توجه به سخنان مدیرعامل باشگاه استقلال می‌تواند شرایط فساد در فوتبال را بهتر تبیین کند. وی گفته است: «این روزها برخی افراد با ریخت و پاش‌های نجومی به دنبال برهم زدن نرخ بازار نقل و انتقالات هستند.

ما با یک بازیکن برای حضور در استقلال وارد مذاکره شدیم. برای حضور وی در استقلال پیشنهاد پرداخت سقف قرارداد باشگاه را به وی ارائه کردیم که مورد موافقت این بازیکن قرار گرفت، اما باشگاه قبلی او با پرداخت حدود ۴۰ میلیارد تومان بیشتر از رقم پیشنهادی ما با او تمدید کرد. یعنی مبلغی بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان. اتفاقات این چنینی اصلاً منطقی نیست! شنیده‌ام باشگاهی با بازیکن تازه‌وارد خود ۱۴۰ میلیارد تومان قرارداد بسته است، بازیکنى دیگر با ۱۲۰ میلیارد تومان قرارداد بسته است و باشگاهی به بازیکن فعلی استقلال مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان پیشنهاد داده است. این عدد و رقم‌ها چگونه در فوتبال ما باب شده است؟ مدیران فدراسیون فوتبال و دستگاه‌های نظارتی قطعاً بهتر از ما در جریان عدد و ارقامی هستند که این روزها بین باشگاه‌ها، بازیکنان و مدیر برنامه‌ها رد و بدل می‌شود. بالاترین غیر استاندارد نرخ فوتبال ایران به سود فوتبال نیست، به همین دلیل آنها باید برای کنترل وضعیت موجود وارد عمل شوند. این مسیر فوتبال را به سمت نابودى و ورشکستگى محض سوق می‌دهد و به نفع هیچ‌کس نیست.»

این نوع سخنان برای بار نخست نیست که از سوی مرتب‌ترین با فوتبال مطرح می‌شود، اما تاکنون ورود جدی به این موضوع و جمع کردن این بساط مشاهده نشده و همین دلیلی شده تا همچنان دلالتی و فساد فضای اصلی حاکم بر فوتبال باشد.

درست است که در جهان و در صنعت فوتبال پول‌های زیادی رد و بدل می‌شود و این یک مسأله طبیعی در فوتبال است، اما باید توجه داشت که در فوتبال حرفه‌ای به بازیکن بی‌کیفیت چنین پول‌هایی داده نمی‌شود و این پرداخت‌ها بیش از آنکه فوتبالی باشد، مقصد-انگیز است.

در استان نیز یکی از عوامل کاهش طرفداران فوتبال، حرفه‌ای شدن ناقص تیم‌ها و حرفه‌ای شدن در حد دریافتی‌ها و جابه‌جایی پول بود که تیم پاس را سال‌ها گرفتار کرده است.

به همین دلیل لازم است در فصل نقل و انتقالات فوتبالی دستگاه‌های نظارتی ورود دقیقی به این جابه‌جایی‌ها با رقم‌های سنگین داشته باشند و اجازه ندهند ورزش کشور با این پول‌پاشی‌ها بیشتر از این نابود شود.

این ارقام سنگین در شرایطی که اکثریت جامعه در زیر فشار اقتصادی قادر به تهیه بسیاری از نیازهای خود نیستند، ناامیدی و بی‌اعتمادی در جامعه را نیز افزایش خواهد داد و مبنایی بر اعمال خشونت با احساس تبعیض فراگیر خواهد شد.

توجه به این وضعیت علاوه بر بهبود شرایط ورزش و فوتبال در جامعه، می‌تواند از امنیت کشور نیز صیانت کند.



فرماندار همدان:

مانع ساخت هتل در بلوار ارم
سلايق شخصی است

۱. نخستین جلسه ستاد توسعه و پیشرفت شهرستان همدان با محوریت بررسی چالش‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری برگزار شد. در این نشست بر ضرورت اقدام عملی برای تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری و پرهیز از رفتارهای سلیقه‌ای که مانع اجرای پروژه‌ها می‌شوند، تأکید شد.

به گفته فرماندار همدان، ساخت هتل در همدان یک ضرورت برای توزیع گردشگری است و مانع ساخت هتل در بلوار ارم بیشتر سلايق و دغدغه‌های شخصی است.

به گزارش همدان پیام، فرماندار همدان در نخستین جلسه ستاد توسعه و پیشرفت شهرستان همدان با بیان اینکه تسهیل‌گری در امر سرمایه‌گذاری وظیفه این ستاد است، اظهار کرد: اولویت‌ها را باید به ۲ گزینه دارای ضرورت و فوریت تقسیم کنیم که بحث سرمایه‌گذاری از هر دو قاعده فوریت و ضرورت برخوردار است.

مسلم مخفی با بیان اینکه اعتبارات و سرمایه‌هایی که در دست مردم است، قابل مقایسه با اعتبارات دولتی نیست و ما باید از این ظرفیت بهره ببریم، گفت: ایجاد اشتغال و توجه به سرمایه‌گذاری در کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز بسیار اثرگذار خواهد بود، پس از این منظر باید مورد توجه باشد.

وی با انتقاد از وضعیت نامناسب برخورد با سرمایه‌گذار در همدان افزود: امروز به دنبال برگرداندن سرمایه‌گذاری هستیم که ۵ سال پیش او را با بدسلیقگی از همدان راندیم.

فرماندار همدان با بیان اینکه برخی متأسفانه طرد کردن سرمایه‌گذار را از افتخارات خود می‌دانند، تصریح کرد: اجازه نمی‌دهیم این افراد به آینده جوانان و مردم این شهر آسیب بزنند. سرمایه‌گذاری دستور رهبری است و باید عملیاتی شود و افرادی که مانع می‌شوند باید پاسخگو باشند.

وی توسعه همدان، به خصوص در حوزه گردشگری را نیازمند پروژه‌های بزرگ و محرک همچون بیمارستان هزار تختخوابی دانست و گفت: پروژه‌های بزرگ ملی آورده‌ای بی‌نظیر برای شهرستان و استان محسوب می‌شود. مخفی افزود: ساخت هتل در همدان یک ضرورت برای توزیع گردشگری است و تأکید استاندار نیز توسعه استان در بخش‌های مختلف با پرچم گردشگری است. مانع ساخت هتل در بلوار ارم بیشتر سلايق و دغدغه‌های شخصی است. فرماندار همدان با اشاره به ظرفیت‌های خوبی که در عرصه مشاغل خرد وجود دارد، گفت: در عرصه سرمایه‌گذاری باید به سرمایه‌های خرد مردم و مشاغل خانگی نیز توجه داشته باشیم، همان‌گونه که رهبر انقلاب به این مسأله توجه دارند.

۲۰۰ هکتار گلخانه ساخته می‌شود

۱. ۲۰۰ هکتار از اراضی استان همدان با تغییر کاربری در نوبت دریافت تسهیلات برای ساخت گلخانه هستند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در ستاد توسعه گلخانه‌های استان همدان، اظهار کرد: سطح زیرکشت گلخانه‌های همدان تا سال ۱۴۰۰، ۲۱۰ هکتار بوده که در حال حاضر به ۳۸۶ هکتار رسیده است.

رضا بهراملو با بیان اینکه به دنبال ساخت گلخانه‌های با وسعت بالا هستیم، تصریح کرد: ساخت ۱۰۰۰ هکتار گلخانه در شهرستان رزن و ۱۰۰۰ هکتار گلخانه در شهرستان همدان از اولویت برنامه‌هاست که با جدیت پیگیری می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان خاطر‌نشان کرد: ۱۹۰ حلقه چاه در منطقه عبدالرحیم بخش قهاوند برای ساخت ۲۰۰۰ هکتار گلخانه احصا شده که امیدواریم با تشکیل تعاونی آب‌بران، ساخت گلخانه محقق شود. فرماندار رزن نیز در این جلسه با بیان اینکه ۲۰ هزار هکتار زمین آبی در رزن وجود دارد که به دنبال ساخت هزار هکتار گلخانه در این شهرستان هستیم، گفت: ساخت هر هزار هکتار گلخانه برای ۵۰۰۰ نفر اشتغال ایجاد می‌کند و این در حالی است که در این شهرستان در بخش صنعت ۱۴۰۰ نفر فقط در ۴۷ کارخانه شغل ایجاد شده است. فرهاد جهانبان با بیان اینکه ۳۰۰ هکتار از این اراضی شناسایی شده است، ادامه داد: با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه‌ای همدان، کاربری این اراضی به ساخت گلخانه تبدیل شود.

۱. برخی تجمعات رنگ خانوادگی به خود گرفته‌اند. گویا هفته گذشته کارکنان سهام عدالت به همراه خانواده‌هایشان در مقابل وزارت کار تجمع برگزار کرده‌اند. گفتنی است دلیل این تجمع نامشخص بودن وضعیت شغلی و مطالبات معوقه بوده است.

۲. بازار سیمان در حال تجربه شوک بزرگی است. گویا قیمت سیمان ۲ برابر شده است. گفتنی است دلیل ایجاد این شوک قیمتی، تعطیلی و کاهش تولید کارخانه‌ها، ابلاغیه جدید بورس کالا در مورد نحوه قیمت‌گذاری سیمان و سودجویی دلالتی است که راهی تازه برای ورود به بازار بورس کالا پیدا کرده‌اند.

۳. ۲۰ هزار قانون اصلی معتبر از دل ۱۲ هزار قانون استخراج شده است. گویا مرکز پژوهش‌های مجلس در قالب یک طرح پژوهشی و فناورانه اقدام به آسیب‌شناسی و ارائه الگوی مطلوب نظام قانون‌گذاری در حقوق ایران کرده است. گفتنی است تقیح قوانین دغدغه بیش از ۵۰ ساله نظام حقوقی کشور است.

۴. اتاق اصناف ایران خواستار اصلاح وضعیت یارانه نان شده است. گویا نارضایتی دولت، مردم و نانو از وضعیت نان دلیل ارائه این درخواست است. گفتنی است بر اساس اعلام اتاق اصناف، این نارضایتی در شرایطی است که سال ۱۴۰۲ یارانه نان ۵۶ هزار میلیارد تومان بوده، اما این عدد امسال به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

۵. سالیانه ۷۰ میلیارد نخ سیگار در کشور تولید و مصرف می‌شود. گویا ۷۰ هزار نفر نیز بر اثر مصرف سیگار در کشور جان خود را از دست می‌دهند. گفتنی است با این حال تبلیغ سیگار در فیلم‌های ایرانی بیشتر شده است.

برنامه مدیریت بار واحدهای
صنعتی اعلام شد

۱. مدیریت بار واحدهای صنعتی در شهرک‌ها ۲ روز در هفته و با هماهنگی شرکت شهرک‌ها و واحدهای صنعتی با قدرت قراردادی ۳۰ کیلووات، از ساعات ۱۸ تا ۲۴ در استان اعمال می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان با اشاره به افزایش بی‌سابقه دما در اردیبهشت ماه امسال اظهار کرد: به دنبال کاهش بارش باران و ذخایر آب پشت سدها، تولید برق آبی ۵۰ درصد کاهش یافته است و همچنین انتقال تعمیرات دوره‌ای نیروگاه‌ها از زمستان به بهار از دلایل بروز ناترازی تولید و مصرف برق کشور در سال جاری است.

علی سهرابی بیدار افزود: در راستای گذر از پیک بار تابستان، بر اساس دستورالعمل‌ها و ضوابط توانیر با هماهنگی استانداری همدان، مشترکان اداری باید در ساعات اداری مصرف خود را ۲۰ درصد و در ساعات غیرکاری ۷۰ درصد نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش دهند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان با اشاره به مدیریت بار تعرفه کشاورزی گفت: مصرف برق کشاورزان نیز بر اساس پروانه بهره‌برداری بوده و مدیریت بار کشاورزی بر اساس دستورالعمل ابلاغی ساعت در شبانه‌روز است.

سهرابی بیدار با اشاره به اجرای مدیریت بار مشترکان خانگی به صورت یک روز در میان عنوان کرد: مشترکان می‌توانند از سه طریق شامل کد دستوری #۲۱۱۲۱۶۶۵۵، سایت شرکت به آدرس www.edch.ir و ربات هوشمند برق همدان به آدرس @EdchBot در بستر پیام‌رسان «بله» از ساعات خاموشی خود به صورت روزانه و هفتگی مطلع شوند.

مردم روستا بر سر زمین کشاورزی مشغول به کار شده و گویی دنبال رونق روزی‌شان آستین همت را بالا زده‌اند. این روستا دارای باغات و مناظر سرسبزی است و در کنار این داشته‌های غنی، البته با مشکلات مختلفی دست به گریبان است. منطقه معروف به شاه‌کری، دارای جنگل‌های درخت صنوبر در اطراف پل تاریخی معروف به شاه‌کری متعلق به دوره ناصرالدین شاه قاجار و وجود ۲ چشمه و قنات دائمی در مسیری که به یک پل منتهی می‌شود و کوه‌های نیمه‌مرتفع معروف به قره‌بایر، این منطقه را ویژه و مستعد گردشگری کرده است که اهتمام ویژه مسئولان استان را می‌طلبد.

گفتنی است راه ارتباطی این منطقه اخیراً توسط شهرداری صالح‌آباد و رانندگان و اهالی تا حدودی بهسازی شد که این اتفاق با اهتمام اهالی و با کمک اداره مربوطه جهت رونق این منطقه رقم خورده است. بیشتر از نیمی از اهالی روستا با کشاورزی چرخ زندگی خود را می‌چرخانند و روستا دارای ۲۰ هکتار باغ انگور است.

وضعیت کم‌آبی سال‌های اخیر باعث شده است که نیمی از زمین‌ها و محصولات کشاورزی روستا از بین برود. این در حالی است که روستا ۲۰ کیلومتر جوی آب دارد که نیاز به بهسازی دارد و اگر این جوی‌ها بهسازی شوند، محصولات این باغات رونق بزرگی به اقتصاد روستا خواهد داد.

روستای آبرومند در سال ۱۳۶۰ و حتی قبل از آن دارای کتابخانه بوده، ولی چون دارای مکان ثابتی نبوده، طی سالیان گذشته با توجه به گسترش مسجد، این کتابخانه از بین رفته است. در سال ۱۳۹۳ در محل میدان اصلی روستا ۴۰۰ مترمربع زمین توسط اهالی به کتابخانه مرکزی شهرستان بهار اهدا گردید. بیشتر جوانان تحصیل‌کرده و قشر دانشجو در این روستا از این کتابخانه برای مطالعه و افزایش دانش و بینش استفاده می‌کنند.

در حالی که اشتغال‌زایی برای مردم منطقه و روستا یکی دیگر از اهداف راه‌اندازی اقامتگاه‌های بوم‌گردی و زائرسرا و ماندگاری گردشگر در منطقه و کسب درآمد است، این روزها روستاهای خوش‌آب و هوای همدان با مشکلات اولیه دست و پنجه نرم می‌کنند. اقامت در خانه سنتی و استفاده از محصولات ارگانیک روستا، آشنایی با فرهنگ‌ها و بازی‌های محلی منطقه از جذابیت‌هایی است که گردشگران زیادی بدان علاقه دارند. طیف عظیمی از گردشگران خواهان اقامت در خانه‌های بوم‌گردی هستند، اما این شرایط در استان محیا نیست.

۱۲۱ محمود رمضانی - همدان پیام: روستاگردی، محور اصلی شناخت ظرفیت‌های موجود در هر منطقه و به تبع آن رونق تولید، اشتغال و توسعه گردشگری روستایی است که شرایط موجود در روستاهایی همچون آبرومند در شهرستان بهار را معرفی می‌کند. هر چند این روستا و روستاهای مشابه آن در ردیف روستاهای هدف گردشگری استان قرار ندارند، اما این ظرفیت را دارند که به آنها توجه بیشتری شود.

استان همدان با وجود داشتن قابلیت‌های فراوان تاکنون نتوانسته از ظرفیت روستاهای خود برای توسعه گردشگری و اقتصادی بهره بگیرد که روزنامه همدان پیام قصد دارد با معرفی روستاها از طریق فضای دیجیتال خود رونقی را برای این نقاط فراموش‌شده به سهم خود فراهم آورد.

یک شب تجربه اقامت در یک خانه سنتی با معماری خاص در دل یک روستا، بیدار شدن دور از محیط و هیاهوی شهرنشینی و تنفس هوای بکر و پاک روستا، بوی نان محلی، بوی آتشی که صاحب‌خانه برای دم کردن یک چای آتشین در حیاط خانه به پا کرده و قدم زدن در کوچه‌های باریک و خاکی روستا حسی خاص و تکرارناشدنی به جان خواهد بخشید.

همین فرصت‌هایی که برای جان بخشیدن به روح و روانمان به راحتی در دسترس هستند را در نظر بگیرید که گردشگران خارجی حاضرند به ازای شنیدن صدای پای آب و غرق شدن در زیبایی‌های بی‌نظیر آن، همچون درختان سر به فلک کشیده و کوه‌ها و دامنه‌های پر از تصویر که یک گردش‌رؤیایی و بی‌نظیر را برای انسان رقم می‌زند، را با پرداخت مبالغ بسیار ساعتی تجربه کنند.

این روزها که مردم برای فرار از دغدغه‌های زندگی شهری به دنبال دور شدن از هیاهو و شلوغی شهر و لمس احساس لذت‌بخش و جذاب یک روز زندگی ساده در روستا هستند، چرا باید گردشگری روستایی در استان همدان از این فرصت‌ها بی‌نصیب بوده و برنامه‌ای برای آن نداشته باشد؟ کافی است ۱۷ کیلومتر از مرکز شهرستان بهار دور شوی تا یک قطعه از بهشت خدا را در گوشه‌ای از این خاک به چشم خود ببینی.

مذهب مردم روستا شیعه و به زبان ترکی صحبت می‌کنند. شغل بیشتر اهالی این روستا کشاورزی و دامداری است. روستای آبرومند را کوه‌های بلند در بر گرفته‌اند. به پایان ماه بهار رسیده‌ایم و گرما کم‌کم بر زمین و زمان غالب می‌شود. به دلیل قرار گرفتن این روستا در بین کوه‌ها، در این روستا نسبت به سایر روستاها در فصل زمستان برف زیادی می‌بارد و تابستان‌ها نسیم روح‌نوازی در روستا می‌وزد که شاید در کمتر منطقه‌ای قابل درک باشد.

روستای آبرومند، تکه‌ای از بهشت



ملایری‌ها جان می‌بخشند

۵۵ ملایری به بیمار ان جان دوباره بخشیدند

۱۲۱ مدیر عامل مجمع خیرین سلامت ملایر با بیان اینکه در تقویم ایرانی روز ۳۱ اردیبهشت، روز ملی اهدای عضو، اهدای زندگی نامگذاری شده است، گفت: طبق آمار ثبت‌شده از ابتدای تأسیس این مجمع تاکنون اعضای ۵۵ بیمار مرگ مغزی در ملایر به بیماران اهدا شده است.

عباس آذرهمایون در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در این شهرستان در سال گذشته پنج نفر اهدای عضو و یک نفر نیز در اردیبهشت سال جاری اهدای عضو داشته است، افزود: مجمع خیرین سلامت از سال ۱۳۹۳ تاکنون کارت اهدای عضو صادر می‌کند.

وی با اشاره به جایگاه شاخص ملایر در بحث اهدای اعضای بدن بیماران مرگ مغزی به بیماران در صف پیوند عضو و همچنین اقدامات فرهنگی فراوان انجام شده در این راستا، گفت: سالیانه مراسم تجلیل از خیرین و اهداکنندگان عضو برگزار شده که در آن مراسم از تمامی خانواده‌های اهداکننده عضو تجلیل می‌شود. آذرهمایون با بیان اینکه هر ساله مستند و کلیپی از اهداکنندگان عضو در ملایر ساخته و در مراسم مختلف پخش می‌شود، اظهار کرد: همچنین با نصب پلر اهداکنندگان عضو در مراسم مختلف، ضمن عرض تسلیت به خانواده آن‌ها، فرهنگ‌سازی نیز صورت می‌گیرد.

۲۲ اهدای عضو اوج بخشش یک انسان است.

مدیر عامل مجمع خیرین سلامت ملایر در ادامه افزود: اهدای عضو اوج بخشش یک انسان است، انسانی که در سخت‌ترین لحظه زندگی خود تصمیم می‌گیرد اعضای بدن یکی از عزیزانش را که دچار مرگ مغزی شده بخشد، نشان از ایثار و جاودانگی است.

وی در مورد تاریخچه روز ملی اهدای عضو بیان کرد: روز ۳۱ اردیبهشت مصادف با سالروز فتوای تاریخی امام خمینی (ره) مبنی بر جایز بودن اهدای عضو با تلاش مسئولان و واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و با همت واحد اهدای عضو بیمارستان دکتر مسیح دانشوری و با تأیید و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی در تقویم ملی کشور به‌عنوان روز ملی اهدای عضو، اهدای زندگی به ثبت رسیده است.

مدیر عامل مجمع خیرین سلامت ملایر یادآور شد: برخی از افرادی که دچار مرگ مغزی شده‌اند، پیش از مرگ به‌صورت داوطلبانه تمایل خود را نسبت به اهدای عضو با دریافت کارت اهدای عضو اعلام می‌کنند، اما در صورت تأیید مرگ مغزی توسط چهار پزشک معتمد متخصص داخلی، متخصص بیهوشی، متخصص مغز و اعصاب و متخصص پزشکی قانونی، در صورت اعلام رضایت قانونی خانواده متوفی نسبت به اهدای عضو، اعضای حیاتی مناسب به بیماران نیازمند اهدا می‌شود.

مسابقات ملی مهارت کارکنان وظیفه نیروهای مسلح برگزار شد

نیروهای مسلح با حضور ۳۱۵ نفر در ۱۷ رشته برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان، سید هادی حسینی با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی در خصوص توانمندسازی سربازان وظیفه یکی از مهم‌ترین اولویت‌های آموزش است، گفت: نیروهای مسلح در رشته‌های برنامه‌نویسی پایتون، برنامه‌نویسی وب، برنامه‌نویسی اتوکد، تعمیر خودرو، برق خودرو، سرویسکار خودرو، عکاسی دیجیتال، تعمیر تلفن همراه، تعمیر پکیج، آرایشگری مردانه، در و پنجره‌سازی، آشپزی سنتی، نانوائی سنتی، تعمیر کولر گازی، برق ساختمان، خیاطی مردانه و تعمیر دوربین مدار بسته به‌صورت تئوری با هم رقابت کردند.

وی یادآور شد: برگزاری رقابت میان کارکنان وظیفه نیروهای مسلح موجب شناسایی و کشف استعدادها برتر و نخبگان مهارتی است.

وی بر لزوم فراگیری آموزش‌های مهارتی و رفع نواقص موجود آموزشی تأکید کرد و ادامه داد: ارتقاء فرهنگ مهارت‌آموزی، افزایش شایستگی‌ها و توانمندی‌های مهارتی را برای شاغلین یا متقاضیان شغل در این حوزه موجب خواهد شد.

حسینی تصریح کرد که پس از موفقیت در این مرحله از مسابقات، به مرحله استانی راه پیدا خواهند کرد.



سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان با اعلام این خبر گفت: سومین دوره مسابقات شهرستانی مهارت‌آموزی سربازان وظیفه

آموزشی، شناسایی، استعدادیابی و شناسایی نخبگان و توانمندسازی این قشر از جامعه برای ورود به بازار کار برگزار شد.

سومین دوره مسابقات ملی مهارت کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با هدف افزایش مهارت سربازان، تلاش برای استانداردسازی آموزش‌ها، کارگاه‌ها و تجهیزات

مدیرکل صمت استان همدان تأکید کرد

تقویت نظارت بازار با مردمی‌سازی و تقسیم‌بندی مناطق شهری



توزیع مناسب بازرسان در مناطق مختلف شهری، امکان نظارت مؤثرتر و پاسخ‌گویی سریع‌تر به گزارش‌های مردمی را فراهم خواهد کرد.

وی رصد و کنترل شرکت‌های پخش کالا را ضروری دانست و تصریح کرد: تخلفات این شرکت‌ها از جمله گران‌فروشی، تقلب و امتناع از عرضه است که از این پس با جدیت و شدت بیشتری رسیدگی خواهد شد.

مدیرکل صمت استان همدان در همین راستا بر ضرورت روان‌سازی فرآیند رصد گردش کالا تأکید کرد و افزود: شرکت‌های پخش کالا باید در چارچوب مقررات فعالیت کرده و به قانون تمکین کنند.

محمدی در ادامه از برنامه‌ریزی برای ساماندهی واحدهای صنفی فاقد مجوز خبر داد و گفت: این اقدام می‌تواند نقش مهمی در شفاف‌سازی و کنترل بازار ایفا کند. وی با اشاره به لزوم ترویج اخلاق در کسب‌وکار و استفاده از شخصیت‌های مؤثر و دارای نفوذ کلام برای آموزش کسبه و اصناف، افزود: باید آموزش و فرهنگ‌سازی را به‌صورت مستمر و هدفمند در دستور کار قرار دهیم.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان در نشست تخصصی با کارکنان واحد بازرسی بر ضرورت اصلاح ساختار و فرآیندهای نظارتی تأکید کرد و گفت: افزایش اثربخشی فعالیت‌های بازرسی نیازمند بازنگری جدی در سامانه‌های موجود، به‌ویژه سامانه ۱۲۴ است تا بتوانیم رضایتمندی عمومی را افزایش داده و پیگیری شکایات مردمی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه برسانیم.

به نقل از روابط عمومی اداره کل صمت استان همدان، محمدی لزوم مردمی کردن نظارت و استفاده از ظرفیت‌های محلی و اتحادیه‌های صنفی را ضروری دانست و گفت: مشارکت مردم در نظارت بر بازار ضمن کاهش هزینه‌های بازرسی، اثرگذاری بیشتری در کنترل بازار خواهد داشت. وی با تأکید بر لزوم مردمی کردن نظارت و استفاده از ظرفیت‌های محلی و اتحادیه‌های صنفی گفت: هرچقدر مشارکت مردم قوی‌تر باشد، ضمن کاهش هزینه‌های بازرسی، اثرگذاری بیشتری در کنترل بازار خواهد داشت. مدیرکل صمت استان همدان همچنین حوزه‌بندی مناطق شهری برای تسهیل بازرسی‌ها را ضروری دانست و گفت:

عیدی شهرداری همدان به مردم به مناسبت اعیاد خجسته قربان و غدیر:

لوازم ضبط شده تا پایان سال ۱۴۰۱ به مالکان بازمی‌گردد

شهرداری همدان به مناسبت اعیاد خجسته قربان و غدیر لوازم ضبط شده تا پایان سال ۱۴۰۱ را به مالکان بازمی‌گرداند.

شهرداری همدان در نظر دارد به مناسبت اعیاد خجسته قربان و غدیر کلیه لوازم ضبط شده تا پایان سال ۱۴۰۱ که ناشی از سد معابر و ساخت و سازهای غیرمجاز در محدوده و حریم شهر است را به مالکان قانونی آنها بازگرداند.

به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری همدان، مالکان املاک و لوازم مذکور با همراه داشتن مدارک شناسایی و مالکیتی حداکثر تا پایان خرداد برای تحویل لوازم به نشانی خیابان میرزاده عشقی، تقاطع هنرستان، مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری، واحد ترخیص مراجعه کنند.

برداشت گل محمدی از ۴۴۶ هکتار در همدان

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی همدان از آغاز کار برداشت گل محمدی در ۴۴۶ هکتار از گلستان‌های استان خبر داد.

حجت‌الله شهبازی اظهار کرد: برداشت گل محمدی از گلستان‌های استان آغاز شده و تا پایان خردادماه ادامه خواهد داشت.

وی میانگین تولید از بوستان‌های گل محمدی استان را در سال گذشته ۲/۲ تن در هکتار اعلام کرد و افزود: پیش‌بینی می‌شود در سال جاری از مجموع ۴۴۶ هکتار سطح زیر کشت گلستان‌های استان حدود یک‌هزار و ۲۰۰ تن گل تر برداشت شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان، بیشترین سطح گلستان‌های استان را شهرستان ملایر دانست و یادآور شد: در سایر شهرستان‌ها هم با سطوح پایین‌تر شاهد کشت این محصول هستیم.

وی گفت: گل محمدی تولیدی استان به منظور استفاده به عنوان گل تازه، خشک، غنچه خشک، گلاب و اسانس به بازار مصرف عرضه می‌شود.

شهبازی ادامه داد: از سال ۸۴ تا سال ۱۴۰۳ در یک دوره ۲۰ ساله سطح زیر کشت گل محمدی ۹ برابر شده و از ۵۲ هکتار به ۴۴۶ هکتار رسیده است.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه سال گذشته ۴۴ هکتار به سطح گل محمدی اضافه شده است، افزود: پیش‌بینی می‌شود در سال جاری ۵۰ هکتار به سطح زیرکشت گل محمدی اضافه شود.

وی ادامه داد: سال ۸۴ حدود ۵۲ تن گل محمدی تولید شد، در حالی که در سال ۱۴۰۳ حدود ۹۹۵ تن گل تولید شده است؛ به طوری که برداشت گل محمدی از گلستان‌های استان حدود ۱۸ برابر شده است.

شهبازی با بیان اینکه سال گذشته ۶۱۷ هزار لیتر گلاب در استان تولید شده است، ادامه داد: همچنین ۳ لیتر اسانس و ۹ تن گلبهرگ‌های خشک شده و ۲/۵ تن غنچه تولید شده است.

زندگی مطلوب، شاید در همین نزدیکی

[۱] گفتنی است تغییر در مسیر کامیابی بی شباهت به رکاب زدن در دوچرخه سواری نیست؛ برای تعادل و همچنین پیشرفت باید رکاب زد و مسیرهای جدید را پیمود؛ فراموش نکنیم روح انسان با رود عجین تر است تا سکون. در مسیر کامیابی هرگز با ساختارهای قدیمی نچنگید، خودتان ساختار جدیدی را به وجود آورید. به همان اندازه که برای سیستم های تکراری و قدیمی انرژی می گذارید، به همان اندازه از زندگی بهتر دورتر می شوید. انسان ها خواسته یا ناخواسته در جهانی از تغییر قرار گرفته اند. به عبارتی تغییر گویا جز لاینفک زندگی انسان ها است. گفتنی است انسان های منطقی از جهان تغییر برای رسیدن به زندگی مطلوب بهره می برند و مسیر تغییر را بهتر می شناسند. در جهان تغییر به ناچار باید شهادت قدم برداشتن را داشته باشیم، هر چند قدم های کوچک. به مرور باید حرکت کرد و در ادامه قدم های بزرگ برداشت. با شکست مانوس بود تا تغییر و در نهایت زندگی مطلوب را دریافت. زندگی جز این نیست که تکنیک های ساده را لجوجانه انجام دهیم. بدانیم تغییر به مانند سکویی برای خلاقیت و پرورش ایده های ماست. انسان هایی که به تغییر ایمان دارند بیشتر بر محیط خود مؤثرند تا اینکه متأثر باشند؛ این نویدبخش جهان فردی و جمعی بهتر است.

گاهی امکانات و شرایط برای یک زندگی خوب، برای ما مجیا است به شرطی که نگرش ما تغییر کند. نردبان های زندگی را به روی هم انباشته نکنیم؛ شاید یک نردبان نیز کافی باشد.

تغییر نگرش در مسیر زندگی

وقتی قرار است یک تخم مرغ تبدیل به یک جوجه شود، باید پوسته از درون شکسته شود و زندگی آغاز شود. گاهی لازم است انسان پوسته های یکنواخت زندگی را بشکند. در زندگی به جای ناراحت شدن، بهتر است نگرش و دیدمان را تغییر دهیم. به یاد داشته باشیم خلاقیت، ابتکار و نوآوری حاصل تغییر و شکستن دیوار یکنواختی است. مشکل دیگر و البته مهم غالب ما انسان ها این است که بیشتر به فکر آمدن روزهای خوب زندگی هستیم تا آوردنشان. انسان هایی که تغییر پذیرند می توانند یک دیوار را تبدیل به پله های ترقی کنند، بیشتر به این دلیل که متفاوت فکر می کنند.

در مسیر تغییر، تأثیر رنگ ها را نیز دست کم نگیریم که دنیایی نهفته دارند و انرژی سرشار. به تجربه ثابت شده است رنگ ها در روح و روان انسان تأثیر می گذارند که در نهایت منجر به تغییر خصایص و شخصیت انسان می شود. به عنوان مثال از رنگ آبی و یا بنفش برای

اتاق خواب استفاده کنید که بسامد کمتری دارد؛ اگر محدودیت مکان دارید فقط از چراغ خواب کم نور آبی و یا بنفش استفاده کنید. از رنگ سبز برای اتاق کار استفاده کنید، البته اگر اختیارتان را دارید. اگر مقدور نبود یک عکس و یا تابلویی مربوط به طبیعت در اتاق داشته باشید؛ از رنگ های شاد مثل سبز و یا زرد برای لباس استفاده کنید. رنگ زرد مانع افسردگی است، رنگ سبز آرامش بخش است، فشار خون را کاهش می دهد و اضطراب را از بین می برد؛ رنگ سفید هم که عالمی دارد. اگر احساس کم حوصلگی می کنید، می توانید رنگ برخی وسایل شخصی خود را نارنجی انتخاب کنید. در غالب موارد بن بست وجود ندارد؛ کافی است که شما بخواهید.

گفتنی است تغییر در مسیر کامیابی بی شباهت به رکاب زدن در دوچرخه سواری نیست؛ برای تعادل و همچنین پیشرفت باید رکاب زد و مسیرهای جدید را پیمود؛ فراموش نکنیم روح انسان با رود عجین تر است تا سکون. در مسیر کامیابی هرگز با ساختارهای قدیمی نچنگید، خودتان ساختار جدیدی را به وجود آورید. به همان اندازه که برای سیستم های تکراری و قدیمی انرژی می گذارید، به همان اندازه از زندگی بهتر دورتر می شوید.



افزایش سوخت و ساز بدن با حذف کربوهیدرات ها؟!!

[۲] متابولیسم فقط به معنای سرعت سوزاندن کالری نیست. بر اساس توضیح کلینیک مایو، متابولیسم مجموعه ای پیچیده از فرایندهای شیمیایی در بدن است که برای حفظ زندگی انجام می شوند.

در دنیای سلامت و تناسب اندام، رژیم های غذایی مد روز می آیند و می روند، و هر کدام وعده می دهند که رمز و راز سلامت بهتر را آشکار کنند. یکی از محبوب ترین و پایدارترین این ایده ها، کاهش مصرف کربوهیدرات برای بهبود متابولیسم است.

از طرفداران رژیم کتو گرفته تا شیفتگان رژیم کم کربوهیدرات، بسیاری معتقدند کاهش مصرف نان و پاستا می تواند متابولیسم بدن را به طرز چشمگیری افزایش دهد. اما علم چه می گوید؟ آیا واقعاً حذف کربوهیدرات ها می تواند موتور داخلی بدن را تقویت کند؟

به نقل از انلی مای هلت؛ از پزشک ارشد بیمارستان شاردا در نویدا، پاسخ این پرسش ها را جویا شدیم. در ادامه، نکات مهمی را که ایشان با ما در میان گذاشتند، خواهید خواند.

متابولیسم فقط به معنای سرعت سوزاندن کالری نیست. بر اساس توضیح کلینیک مایو، متابولیسم مجموعه ای پیچیده از فرایندهای شیمیایی در بدن است که برای حفظ زندگی انجام می شوند، از جمله:

◀ **سوخت و ساز پایه (BMR):** کالری هایی که بدن در حالت استراحت برای انجام عملکردهای پایه مثل

تنفس، گردش خون و تولید سلول های سوزاند.

◀ **اثر گرمایی غذا (TEF):** انرژی مصرف شده برای هضم، جذب و پردازش مواد مغذی.

◀ **مصرف انرژی هنگام فعالیت:** کالری هایی که طی فعالیت بدنی مصرف می شوند.

وقتی افراد از «بهبود متابولیسم» صحبت می کنند، معمولاً به دنبال افزایش BMR برای سوزاندن مؤثرتر چربی و مدیریت بهتر وزن هستند.

کربوهیدرات ها منبع اصلی و ترجیحی انرژی بدن هستند. پس از مصرف، کربوهیدرات ها به گلوکز تبدیل می شوند و یا بلافاصله به انرژی تبدیل می گردند، یا به صورت گلیکوژن در کبد و عضلات ذخیره می شوند.

◀ **پاسخ انسولین:** با ورود گلوکز به خون، پانکراس انسولین ترشح می کند تا گلوکز را به درون سلول ها منتقل کند.

◀ **سوخت فعالیت ها:** کربوهیدرات ها سوخت سریع الاثر برای تمرین های شدید و عملکرد مغز فراهم می کنند.

◀ **عملکرد تیروئید:** دریافت کافی کربوهیدرات ها برای سلامت تیروئید ضروری است و تیروئید نقش مهمی در تنظیم متابولیسم دارد. دلیل اصلی پشت ایده حذف کربوهیدرات ها، ارتباط آن با انسولین است. تیئوری این است که رژیم های پرکربوهیدرات به ترشح مزمن انسولین می انجامند که می تواند باعث ذخیره چربی و مقاومت به انسولین شود.

دانستنی هایی درباره

اهداء عضو



اهدای عضو فرآیندی است که در آن عضو یا بافت زنده از یک فرد (اهداتکننده) به شخص دیگری (گیرنده) منتقل می شود تا به بهبود کیفیت زندگی گیرنده کمک کند یا حتی زندگی او را نجات دهد. این فرآیند می تواند شامل اعضای مانند کلیه، کبد، قلب، ریه، پانکراس و روده باشد. همچنین می توان بافت هایی مانند پوست، استخوان، و قرنیه چشم را نیز اهدا کرد.



مغز استخوان



قلب



لوزالمعدة



کلیه



کبد



قرنیه



انگشت



ریه



عصب



مغز

راه درمان:

• اهداء از طریق موار موار کشته اهدا

معدله مشکلات پیوند عضو:

• سازگاری ناکندن مغز (پس زدن مغز)

• طریقت پس از پیوند



کودکانی که در فضای مجازی فعالیت می‌کنند، در معرض آسیب‌های روانی و اجتماعی متعددی قرار دارند. از جمله این آسیب‌ها می‌توان به فشارهای روانی ناشی از جلب توجه و تأیید اجتماعی، از دست دادن فرصت‌های رشد طبیعی و عدم تمایز بین حریم خصوصی و عمومی اشاره کرد.

در دل قرن بیست و یکم، جهان درگیر تحولی بی‌سابقه است؛ تحولی که فراتر از مرزهای فیزیکی، کودکان را از زمین بازی به قاب تصویر کشانده و از شادی‌های کودکانه‌شان، خوراکی برای الگوریتم‌های شبکه‌های اجتماعی ساخته است. امروز دیگر کار کودک تنها در قالب سطل و واکس، نخ و قالی یا زیباله‌گردی قابل تعریف نیست؛ کودکی که در فضای مجازی، بی‌هیچ ضمانت حقوقی، مقابل دوربین قرار می‌گیرد، قرارداد تبلیغاتی می‌بندد، مخاطب جذب می‌کند و درآمدزایی می‌کند، گونه‌ای نوین از «کودک کار» است؛ اما اغلب بی‌صدای قانون و بی‌پناه. قانون‌گذاری در ایران، همچنان اسیر تعاریف سنتی از کار کودک باقی مانده است؛ در حالی که اقتصاد دیجیتال، چهره‌ای تازه از استثمار را در برابر دیدگان ما ترسیم کرده است.

پدیده‌ای که در آن، کودکان گاه توسط والدین و گاه توسط مؤسسات تبلیغاتی، در فضای مجازی به کالاهایی دیداری بدل می‌شوند که «محتوا» تولید می‌کنند اما بهای آن را با سلامت روان، رشد عاطفی، حریم خصوصی و حتی هویت خود می‌پردازند. در این میان، حقوق کودک به عنوان یکی از بنیادی‌ترین شاخه‌های حقوق بشر، با چالشی بی‌سابقه مواجه است. قوانین ایران، از جمله قانون کار، قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، و حتی سیاست‌های فضای مجازی نه تنها پاسخ روشنی به این پدیده ندارند، بلکه اغلب در برابر آن سکوت کرده‌اند. این در حالی است که اسناد بین‌المللی نظیر کنوانسیون حقوق کودک، کشورها را موظف به حمایت از کودکان در برابر هر گونه بهره‌کشی اقتصادی و سوءاستفاده می‌دانند؛ چه در خیابان و چه در صفحه نمایش.

«کودک کار» امروز دیگر الزاماً کودک بی‌لباس خاک‌آلود کنار خیابان

نیست؛ می‌تواند با لبخندهایی تمرین شده، در ویدئوهای میلیونی، تبلیغ برندهای پوشک و بیسکویت کند؛ می‌تواند در قاب‌هایی رنگی، دروغین‌ترین روایت‌ها از خانواده و خوشبختی را بازسازی کند؛ و در این میان، از هویت، کرامت، آسایش و سلامت روانش غافل بماند. پدیده «کار کودک در فضای مجازی» گرچه نوپدید است، اما آثار آن پس دیرپا و گاه ویرانگر خواهد بود. قوانین فعلی ایران، نظیر ماده ۷۹ قانون کار، کار کودکان زیر ۱۵ سال را ممنوع می‌داند. اما این قوانین بیشتر بر کار فیزیکی تمرکز دارند و به فعالیت‌های کودکان در فضای مجازی نمی‌پردازند. این خلأ قانونی، زمینه‌ساز سوءاستفاده‌های متعدد از کودکان در بسترهای دیجیتال شده است. کودکانی که در فضای مجازی فعالیت می‌کنند، در معرض آسیب‌های روانی و اجتماعی متعددی قرار دارند. از جمله این آسیب‌ها می‌توان به فشارهای روانی ناشی از جلب توجه و تأیید اجتماعی، از دست دادن فرصت‌های رشد طبیعی و عدم تمایز بین حریم خصوصی و عمومی اشاره کرد. برخی روان‌شناسان کودک نیز بر این باورند که حضور کودکان در فضای مجازی می‌تواند منجر به بروز تعارضات هویتی و مشکلات روانی در آن‌ها شود. در بسیاری از موارد، والدین نقش فعالی در بهره‌کشی از کودکان در فضای مجازی دارند. آن‌ها با ایجاد صفحات اجتماعی برای فرزندان خود و استفاده از تصاویر و ویدئوهای آن‌ها، به کسب درآمد می‌پردازند. این در حالی است که قوانین موجود، مسئولیت والدین و پلتفرم‌های دیجیتال را در قبال فعالیت‌های کودکان در فضای مجازی به‌طور مشخص تعیین نکرده‌اند. قوانین موجود ایران، به‌ویژه ماده ۷۹ قانون کار، برای عصر دیگری نوشته شده‌اند؛ عصری که هنوز دوربین، اینترنت و اقتصاد پلتفرمی در آن حضور نداشت.

علاوه بر دولت، مسئولیت والدین نیز باید به روشنی در قوانین تعریف شود. والدینی که از طریق صفحات فرزندان‌شان درآمدزایی می‌کنند، باید پاسخگویی آثار روانی و اجتماعی این عملکرد باشند. همچنین، پلتفرم‌ها به‌عنوان واسطه‌گران اقتصادی و فناوری،

نمی‌توانند خود را از مسئولیت‌های حقوقی در قبال کودکان معاف بدانند. در کنار اصلاح قوانین، باید نظام نظارت و پایش بر فعالیت‌های کودک‌محور در فضای مجازی تقویت شود. ورود نهادهای تخصصی در حوزه حقوق کودک، روان‌شناسی کودک، و فناوری اطلاعات به حوزه سیاست‌گذاری، دیگر یک انتخاب نیست؛ ضرورتی است انکارناپذیر. آموزش والدین، آگاهی‌بخشی به کودکان و نوجوانان، و تدوین آیین‌نامه‌های دقیق برای حضور کودکان در فضای مجازی، بخشی از این راه‌حل چندوجهی است. اگر کودکان آینده این سرزمین‌اند، پس آینده آن‌ها را باید از امروز، در فضای مجازی هم به اندازه فضای واقعی، جدی گرفت. کودک باید محترم باشد، نه محتوای. و این وظیفه قانون‌گذار، جامعه، خانواده و ما پژوهشگران است که در برابر این بی‌عدالتی مدرن، سکوت نکنیم. سکوت، خیانت به کودکی است. برای مقابله با این چالش، اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:

۱. اصلاح و به‌روزرسانی قوانین موجود: قوانین کار و حمایت از کودکان باید به‌گونه‌ای اصلاح شوند که شامل فعالیت‌های کودکان در فضای مجازی نیز باشند.

۲. تدوین قوانین جدید: نیاز به قوانین جدیدی است که به‌طور خاص به کار کودک در فضای دیجیتال پرداخته و مسئولیت‌های والدین، پلتفرم‌ها و سایر ذی‌نفعان را مشخص کند.

۳. آموزش و آگاهی‌بخشی: برگزاری دوره‌های آموزشی برای والدین، معلمان و کودکان درباره مخاطرات کار در فضای مجازی و حقوق کودکان.

۴. نظارت و پایش مستمر: ایجاد نهادهای نظارتی برای پایش فعالیت‌های کودکان در فضای مجازی و برخورد با موارد سوءاستفاده.

۵. همکاری بین‌المللی: استفاده از تجربیات و استانداردهای بین‌المللی در زمینه حمایت از حقوق کودکان در فضای مجازی.

محمد مهدی سیدناصری

حقوق‌دان، مدرس دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین‌الملل کودکان

خلأهای قانونی کار کودکان در فضای مجازی ایران



هوش مصنوعی و عطش مصرف برق

مغز انسان حدود ۲۰ وات انرژی مصرف می‌کند اما اگر بخواهیم همین کار را با هوش مصنوعی انجام دهیم، یک مگاوات انرژی صرف می‌شود؛ پس مصرف انرژی هوش مصنوعی به مراتب بالاست و ۵۰ هزار برابر انرژی بیشتری مصرف می‌کند. بحث هوش مصنوعی که آینده زندگی همه کشورها را تغییر خواهد داد، نیاز زیادی به برق دارد. برآوردها نشان می‌دهد تا ۲۰۵۰ انسان‌ها فکر کردن و تحلیل و آنالیزها را به هوش مصنوعی می‌سپارند؛ چرا که جهان به سمتی می‌رود که برای توسعه بیشتر باید آنالیزها و تحلیل داده‌های بزرگتری صورت بگیرد. مغز انسان حدود ۲۰ وات انرژی مصرف می‌کند اما اگر بخواهیم همین کار را با هوش مصنوعی انجام دهیم، یک مگاوات انرژی صرف می‌شود؛ پس می‌بینیم که مصرف انرژی هوش مصنوعی به مراتب بالاست و ۵۰ هزار برابر انرژی بیشتری مصرف می‌کند. اگر مشکل برق ایران حل نشود، این نگرانی وجود دارد که آینده را به باد بدهیم؛ چرا که در آینده کشورهایی

و هزینه‌های واقعی اقتصادی و اجتماعی اتخاذ کنیم به رقم ۱۰ هزار تومان می‌رسیم که البته بخشی از تولید گران برق به خاطر دولتی بودن آن است. اگر تمامی ابعاد تأمین، انتقال و توزیع برق خصوصی شود، این رقم به ۵ هزار تومان هم قابل کاهش است اما در حال حاضر هر کیلووات ساعت برق به‌طور متوسط به مشترکان ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود. ما برای حل مشکل برق، باید اجازه دهیم بازار برق شکل بگیرد و این بازار برق با دکان قیمت‌گذاری برق که هم‌اکنون وجود دارد، متفاوت است. می‌توانیم در یک بازه ۵ ساله از صنعت برق دولت‌زدایی کنیم و دولت به کارهای حاکمیتی و سیاست‌گذاری و نظارت خود بازگردد و کارها را بخش خصوصی سامان دهد.

متأسفانه مصرف برق در بخش غیرمولد نسبت به بخش مولد پیشی گرفته و مصرف برق و غیر بهینه بودن آن مثل یک چاه طولیل عمل می‌کند که ته ندارد و در مسابقه تولید و مصرف، همیشه تولید بازنده است.

هاشم اورعی

رئیس اتحادیه انجمن‌های انرژی ایران

که از نظر تأمین انرژی جلوتر هستند، می‌توانند از منظر به کارگیری هوش مصنوعی نیز کار را به دست بگیرند و این نگرانی جدی وجود دارد که ایران به خاطر مشکلات تأمین انرژی و در صورتی که چالش‌های این حوزه برطرف نشود، برای همیشه از قطار توسعه جهانی پیاده شود.

ما دچار ناترازی ترکیبی هستیم و این‌طور نیست که فقط در تابستان ناترازی برق و در زمستان ناترازی گاز داشته باشیم، بلکه در زمستان هم کسری برق و در تابستان هم کسری گاز داریم. خودمان کالای ارزشمند برق را تبدیل به یک کالای بی‌ارزش کرده‌ایم. سهم پول برق در اجاره مغازه‌ها و اصناف یک درصد و کمتر از یک درصد است و در این صورت، هیچ انگیزه‌ای برای افزایش بهره‌وری در مصرف آن وجود ندارد. متأسفانه هنوز به ادامه این مسیر اشتباه اصرار داریم. وزارت نیرو تعرفه‌های جدید برق را اعلام کرد، بر این اساس تعرفه برق کشاورزی تنها ۷ درصد افزایش داشته، یعنی نسبت به تورم ۴۰ درصدی کشور، ۳۳ درصد تعرفه برق کشاورزی ارزان شده است.

اگر قیمت تمام‌شده هر کیلووات ساعت برق را با توجه به تمامی ابعاد آن از هزینه سوخت

زبان آموزی

بازار یا مأموریت فرهنگی؟

۱. در روزگار ما که مرز میان دانش، فرهنگ و سیاست گذاری روزیروز

سیال تر می شود، آموزش زبان های خارجی در ایران دیگر صرفاً عرصه ای برای فراگیری واژگان و گرامر نیست؛ بلکه به میدان پیچیده ای از بازنمایی، تمایز، نابرابری و آرزو بدل شده است. نخستین پرسش در تحلیل این پدیده نه «چگونه زبان بیاموزیم؟»، بلکه این است که در ایران، آموزش زبان دقیقاً چه چیزی را بازنمایی می کند؟

آنچه در ادامه می آید، حاصل تلاقی تجربه زیسته با نگاه سیاست گذارانه است؛ تلاشی برای کاوش در لایه های پنهان ساختار آموزش زبان در ایران معاصر؛ ساختاری که حتی در دوره رونق اقتصادی و فرهنگی ایران پس از ۱۳۷۶ بر بستری از بی ثباتی نهادی، گسست سیاستی و حذف نمادین مدرسان استوار شده است.

۲. زبان به مثابه سرمایه فرهنگی

از دهه ۱۳۷۰ و با شدت یافتن جریان های نئولیبرال در ساختار آموزش، شاهد گسترش قارچ گونه مؤسسات خصوصی زبان بوده ایم. زبان انگلیسی، در این میان، بدل به سرمایه فرهنگی طبقه متوسط شده است؛ مهارتی که نه فقط در رزومه کاری، بلکه در هویت اجتماعی افراد نقش آفرین است (Sadeghi, ۲۰۱۲). اما این کالایی شدن، پیامدهایی فراتر از مهارت آموزی به همراه داشته است. آنچه اغلب مغفول مانده، سرنوشت کسانی است که این کالا را «تولید» می کنند: معلمان زبان.

۳. انباشت بی ثباتی

در سکوت سیاست گذارانه

بنا بر آمارهای منتشر شده از وزارت تعاون، بیش از ۷۰ درصد مدرسان زبان در مؤسسات خصوصی، فاقد بیمه، قرارداد رسمی یا حمایت صنفی اند (وزارت کار، ۱۴۰۰). اینان نه به عنوان معلم رسمی شناخته می شوند، نه به عنوان نیروی فرهنگی و نه حتی به عنوان کارمند؛ موقعیت آنان را باید با واژه ای نو توصیف کرد: کارمزدان فرهنگی بدون جایگاه. این وضعیت نه تنها محصول فقدان قانون کار مؤثر در حوزه آموزش غیررسمی است؛ بلکه نشانه ای از گسست عمیق تر در سیاست گذاری زبان در ایران است.

۴. آشفته گی نهادی: چه کسی مسئول است؟

در ایران، چندین نهاد به صورت موازی در زمینه آموزش زبان فعالیت دارند: وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، سازمان فنی و حرفه ای و وزارت ارشاد. اما هیچ یک مسئولیت مستقیمی در قبال مدرسان مؤسسات خصوصی ندارد (Farhady, ۲۰۱۴). این پراکندگی منجر به بی ساختاری نهادی شده است. در نتیجه، مؤسسات زبان بر اساس قاعده بازار اداره می شوند، نه بر اساس قواعد حرفه ای یا فرهنگی. چنان که Freidson (۲۰۰۱) یادآور می شود، حرفه ای که فاقد تنظیم صنفی باشد، دیر یا زود به سلطه بازار تن می دهد.

۵. تدریس زبان: تکنسین

یا کنشگر فرهنگی؟

در نظریه Claire Kramsch (۱۹۹۸)، زبان آموزی فرآیندی فرهنگی است، نه صرفاً تکنیکی. معلم زبان، واسطه ای است میان جهان ها؛ اما در ایران، به ویژه در بخش خصوصی، این نقش تقلیل یافته است به فردی که باید کتاب را تمام کند، شاخص رضایت مشتری را بالا ببرد و در برابر اعمال نظرات شخصی مدیران، صاحبان سرمایه و یا سیستم سانسور در ابعاد گوناگون فرمی و محتوایی سکوت کند. این همان خشونت نمادینی است که Bourdieu (۱۹۹۱) درباره اش هشدار داده بود: سلطه ای که در سکوت، بازتولید می شود.

۶. کلاس های زبان

میدان های خاموش سیاست فرهنگی

در غیاب فضای نقد در آموزش رسمی، کلاس زبان بدل به یکی از معدود فضاهایی شده که در آن نسل جوان با جهان دیگر مواجه می شود؛ جهانی که در آن ارزش ها، فرم ها و گفتمان ها متفاوت اند. اما همین فضای بالقوه گفت و گویی، تحت فشار سانسور، کنترل های محتوایی و خودسانسوری، خاموش شده است. مدرس زبان باید مراقب باشد که حرف هایش تضادی با درآمد و یا سرمایه سرمایه گذار آن مجموعه خصوصی را بیان نکند یا مثال سیاسی نزند یا از خانواده های غیرمتعارف نام نبرد و حتی راجع به مهاجرت و جهان دیگری نظر صریحی ندهد.

این تضادها، وضعیت معلم زبان را به معلق ترین موقعیت حرفه ای در سپهر فرهنگی بدل کرده است.

۷. چرا سیاست گذاری زبان در ایران ناکارآمد است؟

نخست آنکه زبان در ایران همواره با بار ایدئولوژیک سنگینی همراه بوده است: انگلیسی هم زمان ابزار ارتباط، تهدید فرهنگی و راهی برای مهاجرت تلقی می شود. این سه گانه، سیاست گذاری زبان را در وضعیت «تعلیق دائم» قرار داده است: نه اجازه رشد کامل می دهد، نه امکان حذف آن را دارد.

دوم آنکه فقدان یک «سند ملی سیاست گذاری زبان» باعث شده تصمیم گیری ها پراکنده، واکنشی و کوتاه مدت باشند. این در حالی است که کشورهایی چون ترکیه و مالزی با تدوین استراتژی ملی، آموزش زبان را به حوزه ای هدفمند و هماهنگ تبدیل کرده اند (British Council, Turkey, ۲۰۱۵; Azman, ۲۰۱۱).

سوم، شناسایی نکردن رسمی «معلم زبان» به عنوان یک حرفه با استانداردهای شغلی و حقوقی، منجر به وضعیت خاکستری کنونی شده است؛ وضعیتی که در آن مدرس زبان نه حمایت می شود، نه شنیده می شود، نه نمایندگی دارد.

۸. فراتر از عدد و نهاد

شان فرهنگی مدرس زبان

اما همه چیز هم در سیاست گذاری خلاصه نمی شود. به عنوان کسی که سال ها با مدرسان جوان و پرتلاش این حوزه هم نفس بوده ام، باور دارم نخستین گام در اصلاح وضعیت، بازشناسی فرهنگی این حرفه است. مادامی که مدرس زبان در تخیل عمومی به مثابه کار موقت یا راه مهاجرت دیده می شود، هیچ سیاستی پایدار نخواهد بود.

در پایان، یادآوری این نکته ضروری است: آموزش زبان در قرن ۲۱ نه صرفاً آموزش ارتباط، بلکه آموزش زیستن در جهانی چندزبانه و چندفرهنگی است. مدرس زبان، حامل این زیست پذیری است. اگر او نادیده گرفته شود، خود آموزش زبان نیز تهی و بی جان خواهد شد.

منبع: ایسنا



که بیشتر شبیه

